
 

 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

Responsabile del procedimento: Leonardo Dall’Asta  -   Tel. 0521/213237 - Fax: 0521/213204 

e-mail: leonardo.dallasta.pr@istruzione.it 

 

Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: csa.pr@istruzione.it       Sito web:  http://www.istruzioneparma.it/ 

 

Prot. n.  3729                                                                                    Parma, 08.05.12 

AREA 4 – Personale ATA 

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO il CCNL sottoscritto il 29.11.2007 del comparto scuola; 

 VISTA la sequenza contrattuale per il personale ATA prevista dall’art. 62 del CCNL 29.11.07 del 

comparto scuola sottoscritta il 25 luglio 2008; 

 VISTA l’ipotesi di Accordo Nazionale sottoscritta il 12 maggio 2011 tra il Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e delle Ricerca e le organizzazioni sindacali firmatarie del vigente contratto del 

comparto scuola, con il quale sono state rese permanenti le disposizioni di cui ai precedenti Accordi 

del 20 ottobre 2008 e del 12 marzo 2009 disciplinanti le modalità di attribuzione al personale ATA 

delle aree contrattuali “A” e “B” delle posizioni economiche previste dalla sequenza contrattuale del 

25 luglio 2008; 

 VISTO il Decreto Direttoriale Regionale n. 7 del 13 gennaio 2012 che dispone la pubblicazione del 

bando relativo alla procedura di attribuzione per la prima e la seconda posizione economica per l’ a.s. 

2012/13 su disponibilità al 1° settembre 2012 ai sensi dalla sequenza contrattuale 25 luglio 2008; 

 VISTO il provvedimento del 30.03.12 Prot. n. 2603 con il quale viene pubblicata la graduatoria 

provvisoria per l’attribuzione della 1^  posizione economica  di cui all’art. 2, comma 3 della sequenza 

contrattuale sottoscritta il 25 luglio 2008 relativa ai collaboratori scolastici; 

 ESAMINATI i reclami prodotti ed apportate le opportune rettifiche; 

VISTO il Decreto Direttoriale Regionale n. 87 del 1.4.09 con il quale i Dirigenti degli Uffici Scolastici 

Territoriali della regione Emilia-Romagna vengono delegati alla definizione del Decreto di approvazione 

delle graduatorie definitive di cui all’art. 5, comma 5.6 dell’Accordo Nazionale 20.10.2008;   

 

D E C R E T A 

 

Art.1) E’ approvata la graduatoria definitiva l’attribuzione della 1^ posizione economica ai 

collaboratori scolastici, di cui all’ipotesi di Accordo Nazionale tra il MIUR e le OO.SS della scuola sottoscritto 

il 12 maggio 2011 concernente l’attuazione dell’art. 2, della sequenza contrattuale sottoscritta il 25 luglio 

2008; 

Art. 2) Avverso il presente decreto di approvazione delle graduatorie è ammesso ricorso al Giudice 

del lavoro.  

Le graduatorie in parola sono pubblicate in data odierna contestualmente all’albo di questo U.S.P., 

e all’albo dell’ Ufficio scolastico regionale e sono consultabili nel sito internet di questo U.S.T.  

             

Per IL DIRIGENTE 

Laura Gianferrari 

                F.to       Il DIRETTORE COORDINATORE 

             Leonardo Dall’Asta 

� All’U.S.R. di Bologna 

� Ai Dirigenti scolastici  di Parma e Provincia 

� Alle OO.SS della scuola – Loro sedi – 

� All’URP – SEDE 


